
２０２５．４．１ 

 

 

 

 

 

スマイリーハウス保育園 

ご入園・ご進級おめでとうございます！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お願い 
＊すべての持ち物に、はっきり大きく名前を書いて下さい。 
 

＊登降園時は、専用タブレットにて、必ず、打刻を行って下さい。 

尚、打刻に関しましては、データ管理の徹底に伴い、必ず、 

保護者の方が行って頂きますようお願い申し上げます。 
 

＊毎日、「キッズリー」にて「出欠の連絡」をお願いします。 

（土曜日も、全園児、おこなってください。） 
 

＊土曜日保育の保育希望の申し出について 

土曜日保育を希望されますご家庭は、 

前月の２０日迄に「Google フォーム」にて必ず申し出て下さい。 
 

＊新しい環境になる 4 月は、特に疲れが出やすいです。十分な睡眠、食事を 

心がけ、ご家庭でも楽しい保育園生活が送れるようにご配慮お願いします。 

また、保護者の方が、お仕事がお休みの時は、お子様も一緒に 

ご家庭でゆっくり過ごされる様お願い致します。 

 

４月の予定 

１日（火）新年度始まり        

２日（水）合同入園式         

３日（木）慣らし保育開始 

＜～１４日まで＞  

１７日（木）避難訓練 

２２日（火）身体計測 

２３日（水）スマイル Day 

（誕生会） 

＊食育活動は、 

「お料理室たより」をご覧ください 

スマイリーハウスたより 

桜の開花が待ち遠しい４月となり、「２０２５年度」がスタートしました！ 

ご入園のお子様は新しい生活が始まり、ご進級のお子様も新しい環境となり、戸惑いから不安にな

ることもあるかと思います。こども達が、安心・安全に、笑顔いっぱいで過ごせるよう、ひとり一人

を大切に、丁寧に寄り添い、それぞれの気持ちをしっかりと受け止め、教育・保育を進めていきます。 

保護者の皆様と連携を密に、一緒にお子様の成長を見守っていきたいと思っております。職員一同、

精一杯取り組んで参りますので、一年間よろしくお願い致します。 

  みんながスマイル☺   

こあら組 ２名 

ぱんだ組 ８名 

ばんび組 ８名 

計１８名でスタートします。 

 

今年度の合言葉は「みんながスマイル」です。

お友だち全員、ご家族の皆さん、先生達、 

毎日、にこにこスマイル☺笑顔いっぱい、 

元気に過ごしましょう♪(*^_^*) 

 


